
P1

日 曜 行　　　事 日 曜 行　　　事

1 水 17 金

2 木 18 土

3 金 19 日

4 土 20 月

5 日 21 火

6 月 22 水

7 火 23 木

8 水 24 金

9 木 25 土

10 金 26 日

11 土 27 月

12 日 28 火

13 月  　　成人の日 29 水

14 火 30 木

15 水 31 金

16 木

1月のおもな行事予定

泉コミュニティセンターだより

毎月１１日は「人権を確かめあう日」です。

【発行日】令和7年1月１日
 お問合せ：八代市市民環境部市民活動政策課 泉コミュニティセンター( 67-2029）

今月の「移動図書館わくわく号」巡回日：1月27日（月）
八 代 市 役 所 泉 支 所 1 4 ： 0 0 ～ 1 4 ： ３ 0

泉 ま ち づ く り 協 議 会 よ り

さて、昨年は新型コロナウイルス感染症もある

程度収まり、地域部会や各部会におきましても年

度当初計画しました事業が、ほぼ実施できたと

思っております。今後とも本協議会としましては、

新たな事業に取り組むとともに各地域部会等の財

政支援・人的支援を中心に行ってまいりたいと考

えております。

年 頭 ご 挨 拶
泉町民の皆様、新年あけましておめでとう

ございます。

 皆様方には、令和７年の輝かしい新春をご

家族お揃いでお健やかにお過ごしのこととお

慶び申し上げます。

令和７年 正月元旦

泉まちづくり協議会
 会長 松永 純一

令和７年が皆様方にとりまして、最良の年になりますよご祈

念申しあげ、新年のご挨拶とします。

町民の皆様方におかれましては、引き続きご支援と

協力を頂きますようお願い申し上げます。

かねてより、まちづくり協議会の運営等につ

きましては、特段のご配慮を賜り、心から感謝

とお礼を申し上げます。



泉まちづくり協議会 (スポーツ文化部会）より

いずみいきいき健康フェア「矢山岳ウォーキング」を開催しました。

今年度の市民体育祭には、泉校区からゴルフ、グラウンドゴルフ、ボウリング、水泳

の４競技に出場されました。日頃の練習の成果が発揮され、ゴルフは準優勝、男子グラ

ウンドゴルフが３位と大健闘され、総合成績で泉校区が「躍進賞を受賞」しました。

来年度はさらに上位を目指していただき、スポーツで泉校区を盛り上げていただけた

ら幸いです。参加された皆様方に感謝申し上げますとともに、今後の更なるご活躍を祈

念いたします。                      （泉校区体育協会、スポーツ文化部会 澤田）

スポーツ文化部会では、いきいきとした生活を過ごせるよう、健康について体験を通じて考える

「いずみいきいき健康フェア」を企画実施しています。昨年度の体力測定に続き、２回目の健康フェ

アは「矢山岳に登ろう！」と題して、矢山岳ウォーキングを実施しました。

栗木六大神社（権現さん）を出発し約１時間、絶好の天気に

恵まれ、高齢者からから園児まで、それぞれのペースで山頂を目指しました。山頂では

「山桜の記念植樹」や「お楽しみ抽選会」に加え、「温かいおでんやうどん」の味は、

格別なおいしさでした。

八代市市民体育祭 泉校区が「躍進賞を受賞」しました。

【問い合わせ】八代市商工会 泉支所 (０９６５)６７－２１３０

八代市商工会で は 「 商 工 会会員 」 を 募集 し て い ま す 。 商 工会泉支所ま で お問 い合 わせ下さ い

今年も確定申告の時期となりました。

今年（令和６年分）確定申告の申告期間は、２０２５年2月１７日（月）~３月１７日（月）となっています。

商工会に確定申告を依頼される方は、お早目に関係書類等の作成と準備をお願いします。

なお、ご相談の際は、事前に連絡の上、商工会までお越しください。よろしくお願いします。

好評販売中！「やつしろふるさと音楽祭」チケット

八 代 市 各 課 よ り

チケット 一般1,000円／高校生以下500円 （販売所）鏡文化センター､有明楽器八代支店､アーバンショッピングシティ､日奈久ゆめ倉庫

【問合せ先】八代市鏡文化センター ℡52-1114（平日9時～17時）

消 費 生 活 相 談 会 ～ 市民活動政策課 ～
商品購入トラブルや投資話,借金等、お金のことでお悩みの方は、この機会にぜひご相談ください。

と き ： 2月9日（日）9:00～12:00、13:00～16:00 ところ：市役所２階、消費生活センター

※消費生活相談、及び弁護士相談が受けられます。関係書類をご持参ください。

※弁護士による相談（要事前予約）は10：00 ～ 12：00、13：30 ～ 1５：30、１人30分となります。

※弁護士相談の事前予約は、1月6日（月）8:30～市民活動政策課にて受付けます。

相談無料

【問いあわせ】八代市消費生活センター (0965)33-4162、八代市市民活動政策課 (0965)33-4482

「ふるさとやつしろ」への愛郷心を育み、大切にしたいという想いを込めさまざまなジャン

ルの音楽が一堂に会した「みんなでつくる音楽祭」今年も「２Days！」

と き １月１９日（日）ポップス、ロックほか

１月２６日（日）合唱、アンサンブル、二胡、箏、オカリナほか

両日とも開演：１３時００分（開場12時30分）

ところ 八代市鏡文化センター （八代市鏡町内田468-1）


	スライド 1
	スライド 2

